（様式第1 号）記載例

（記入日） ２０２４年２月〇日

鳥取県知事 ○○○○  様

申請者

住所（自宅） 鳥取市○○町１１１－１

氏名 鳥取 太郎

スーパー工業士キャリア支援補助金交付申請書兼振込依頼書

スーパー工業士キャリア支援補助金の交付を受けたいので、鳥取県補助金等交付規則第５条の規定により、

下記のとおり申請します。

なお、交付される補助金は、下記３に記載する振込先に振り込んでください。

記

１ 補助事業：申請する区分をチェックしてください。

（１）AI 関連の検定・資格試験の受検 ・・・☑

（２）スーパー工業士認定プログラムに関連した分野への進学 ・・・☐

（３）スーパー工業士認定プログラムに関連した分野のセミナー等への参加 ・・・☑

２ 補助申請額： 150,000 円 （⑥と 15 万円のいずれか低い額）

（１）補助対象経費の算出

対象経費の区分 対象経費の額

①受検料等（検定・資格試験の受検料、入学検定料・入学金、セミナー等参加料） 5,500 円

②教材等購入費（検定・資格試験の学習やセミナー等受講に必要な書籍類） 10,0000 円

③宿泊・交通費（受検（験）、セミナー参加に伴うもの） 20,000 円

④パーソナルコンピュータ購入費（付属機器・ソフトウェア含む） 116,000 円

⑤その他スーパー工業士としてのキャリア形成に必要であると知事が認めるもの 0 円

合計⑥＝①＋②＋③＋④＋⑤ 151,500 円

※各経費の領収書を貼った別紙、及びスーパー工業士認定証の写しを本書に添付してください。

（２）受検／受験の結果：

・検定・資格、入学試験に合格した場合は、右をチェックしてください。 ☑

・検定・資格受検で本申請時点で結果が出ていない場合は、結果判明時期を記入してください。（  月 日頃）

３ 補助金の振込先

金融機関名 スーパー工業士銀行（銀行コード：０１６７）

本支店名 がんばれ支店（本支店コード：０５３）

口座種別（いずれかに〇） 普通   ・   当座

口座番号 １２３４５６７８

口座名義人
フリガナ トットリ タロウ

氏  名 鳥取 太郎

名義人の電話番号 ０８０－９９９９－○○○○

※口座番号、名義など記載誤りがないか確認してください。支払に支障が生じた際の緊急連絡先（電話番号）を記載してください。

４ 他の助成金活用についての確認欄

今回申請する費用は、他の助成金に申請していません。（☑をつけてください。）
申請者確認欄

☑ 無

（別紙）※イメージ

                                               申請者氏名：鳥取 太郎

①受検料等（検定・資格試験の受検料、入学検定料・入学金、セミナー等参加料）

※本人が受検（受験）した、受検料を支払ったことがわかる領収書等を添付すること

②教材等購入費（検定・資格試験の学習やセミナー等受講に必要な書籍類）

③宿泊・交通費（受検（験）、セミナー参加に伴うもの）

④パーソナルコンピュータ購入費（付属機器・ソフトウェア含む）

⑤その他スーパー工業士としてのキャリア形成に必要であると知事が認めるもの

該当なし

（例）G 検定申込書兼領収書

受検日：●年〇月〇日

受検者：鳥取 太郎

受検番号：９８７６５４３２１

受検料：5,500 円（〇年〇月〇日受領）

（例）G 検定過去問題集

領収書

５，０００円（税込み）

（例）交通費

領収書

１２，０００円

（例）PC 購入の領収書

１１６，０００円（税込み）

※領収書裏面の上部をのり付けして

貼ってください。

のり付け

（例）G 検定解説テキスト

領収書

５，０００円（税込み）

（例）宿泊費

領収書

８，０００円

（例）PC 購入の内訳明細書

・PC 本体 90,000 円

・ソフト   26,000 円